
 

 

 

 

 

Zaaknr. : 16.ZK05063 

Kenmerk : 16IT013006  

Barcode : 16IT013006 

Het dagelijks bestuur van waterschap Brabantse Delta; 

 

overwegende dat het dagelijks bestuur op 24 februari 2015 de „Hydrologische uitgangspunten bij de 
Keurregels voor afvoeren van hemelwater‟ heeft vastgesteld; 
 

gezien het feit dat zich sinds de vaststelling van de „Hydrologische uitgangspunten bij de Keurregels voor 
afvoeren van hemelwater‟ op 24 februari 2015  de behoefte is ontstaan om op enkele plaatsen de tekst van 

de „Hydrologische uitgangspunten bij de Keurregels voor afvoeren van hemelwater‟ te verduidelijken zodat 
de intentie beter tot uitdrukking komt;  

 

gelet op onder andere de Waterwet, de Algemene wet bestuursrecht, de Verordening Water Noord-Brabant, 

en de Keur waterschap Brabantse Delta 2015; 

  

 

B E S L U I T : 

 

1. in de „Hydrologische uitgangspunten bij de keurregels voor afvoeren van hemelwater‟ de wijzigingen 
door te voeren zoals opgenomen in bijlage bij dit besluit; 

 

2. vast te stellen de „Nota van inspraak <naam>‟; 

3. dit besluit wordt aangehaald als “Eerste partiële herziening Hydrologische uitgangspunten voor 

afvoeren van hemelwater”; 
 

4. dit besluit treedt in werking <datum>. 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het dagelijks bestuur van <datum definitieve vaststelling>, 

De dijkgraaf De secretaris-directeur 

 

 

 

Mw ir. ing. C.P.M. Moonen 

 

 

 

ir. H.T.C. van Stokkom 

 

ONTWERP 



 

-2- 

Bijlage 

 

 

Toelichting 

In deze bijlage staat per hoofdstuk uit de „Hydrologische uitgangspunten bij de Keurregels voor 
afvoeren van hemelwater‟ in een aparte tabel aangegeven welke veranderingen in de bestaande 
tekst doorgevoerd worden. Om makkelijk te kunnen verwijzen zijn alle wijzigingen genummerd 

(kolom 1). In de tweede kolom van de tabel staat de vindplaats in de Hydrologische 

uitgangspunten zoals deze is vastgesteld op 24 februari 2015. De wijziging is omschreven in de 

derde kolom en in de laatste kolom is kort omschreven waarom de wijziging wordt aangebracht. 

Er zijn alleen tabellen opgenomen voor hoofstukken waarin daadwerkelijk iets aangepast wordt.  

Hoofdstuk 2 Begrippen, grenswaarden en voorzieningen 

 

nr. vindplaats aanpassing reden 

1.1 2.1 Toename verhard 

oppervlak 

De zinsnede in de eerste zin: 

 

„… een toename van verhard oppervlak tussen de 2.000 m2 

en 10.000 m2 wordt de rekenregel toegepast … „  
 

Vervangen door: 

 

‘… een toename van verhard oppervlak vanaf 2.000 m2 tot 

en met 10.000 m2 wordt de rekenregel toegepast …‟. 
 

Verduidelijking 

grenswaarden. 

1.2 2.2 Aanhef 

Grenswaarde 2.000 

m2 

De zinsnede in de eerste zin: 

 

„… geen compensatie te eisen voor plannen waarbij de 

toename van verhard oppervlak minder dan 2.000 m2 is …‟ 
 

Vervangen door: 

 

‘… geen compensatie te eisen voor plannen waarbij de 

toename van verhard oppervlak maximaal 2.000 m2 is  …‟. 
 

Verduidelijking 

grenswaarden. 

1.3 2.2 lid 2 Grenswaarde 

2.000 m2 

De tekst van lid 2 die luidt: 

 

‘Van het totaal aan plannen met uitbreidingen van verhard 

oppervlak voegen plannen met een toename verhard 

oppervlak kleiner dan 2.000 m2 maar weinig toe aan het 

totaal van toename verhard oppervlak. Onderzoek in het 

Dommelgebied heeft aangetoond dat het totaal aan 

toename verhard oppervlak kleiner dan 2.000 m2 slechts 

enkele procenten is van het totaal aan toename verhard 

oppervlak.’  
 

Vervangen door: 

 

„Van het totaal aan plannen met uitbreidingen van verhard 

oppervlak voegen plannen met een toename verhard 

oppervlak van maximaal 2.000 m2 maar weinig toe aan het 

totaal van toename verhard oppervlak. Onderzoek in het 

Dommelgebied heeft aangetoond dat het totaal aan 

toename verhard oppervlak van maximaal 2.000 m2 slechts 

enkele procenten is van het totaal aan toename verhard 

oppervlak.’ 

Verduidelijking 

grenswaarden. 

1.4 2.3 Grenswaarde 

10.000 m2 

De zinsnede in de eerste zin: 

 

‘… het afkoppelen van bestaand verhard oppervlak, 
waarvan het oppervlak niet meer bedraagt dan 10.000 m2 

bedraagt, geen compensatie …‟ 
 

Verduidelijking 

grenswaarden. 



 

-3- 

Vervangen door: 

 

‘… het afkoppelen van bestaand verhard oppervlak, 
waarvan het oppervlak maximaal 10.000 m2 bedraagt, geen 

compensatie …‘. 
 

1.5 3.1 De rekenregel De zinsnede in de tweede zin en verder: 

 

‘…voor een toename van het verhard oppervlak van 
tenminste 2.000 m2 en maximaal 10.000 m2. Voor grotere 

plannen geldt de Beleidsregel (Beleidsregel 13 Afvoer door 

toename en afkoppelen van verhard oppervlak). Voor 

plannen van maximaal 2.000 m2, groene daken en 

afkoppelplannen van maximaal 10.000 m2 geldt een 

vrijstelling voor de realisatie van de compensatie. 

Voor een toename van het verhard oppervlak tussen de 

2.000 m2 en 10.000 m2 kan de vereiste compensatie 

berekend worden door de toename …’ 
 

Vervangen door: 

 

‘… voor een toename van het verhard oppervlak tussen 
2.000 m2 en maximaal 10.000 m2. Voor grotere plannen 

geldt de Beleidsregel (Beleidsregel 13 Afvoer door toename 

en afkoppelen van verhard oppervlak). Voor plannen van 

maximaal 2.000 m2, groene daken en afkoppelplannen van 

maximaal 10.000 m2 geldt een vrijstelling voor de realisatie 

van de compensatie. 

 

Voor een toename van het verhard oppervlak tussen de 

2.000 m2 tot en met 10.000 m2 kan de vereiste 

compensatie berekend worden door de toename …‟. 
 

Verduidelijking 

grenswaarden. 

1.6 3.4 Afvoerconstructie 

4 cm 

De zinsnede in de vierde zin: 

 

„…een grotere diameter wordt bij een toename van verhard 

oppervlak tot 10.000 m2 onvoldoende invulling gegeven …‟ 
 

Vervangen door: 

 

‘…een grotere diameter wordt bij een toename van verhard 
oppervlak tot en met 10.000 m2 onvoldoende invulling 

gegeven …‟. 
 

Verduidelijking 

grenswaarden. 

1.7 4.1 Toelichting op de 

Beleidsregel, 

Doel van de 

beleidsregel: 

maatwerk 

De tweede zin die luidt: 

 

„De Beleidsregel wordt ook toegepast indien wordt 

afgeweken van de criteria in de Algemene Regel voor 

plannen tussen de 2.000 m2 en 10.000 m2.’ 
 

Vervangen door: 

 

„De Beleidsregel wordt ook toegepast indien wordt 

afgeweken van de criteria in de Algemene Regel voor 

plannen tussen de 2.000 m2 tot en met 10.000 m2.‟ 
 

Verduidelijking 

grenswaarden. 

 

 


	Bijlage
	Hoofdstuk 2 Begrippen, grenswaarden en voorzieningen

